[image: http://www.xn--80aecjgip6aom.xn--p1ai/tinybrowser/images/1.png]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района
Ленинградской области
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
13.12.2022                                                                                                  № 230-сд
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 27.11.2019 г. № 34-сд «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования Загривское  сельское  поселение Сланцевского  муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 27.11.2019 г. № 34-сд "Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (с изменениями от 18.12.2020 г. № 107-сд, от 02.09.2021 г. №149-сд)  следующие изменения:
1.1. Абзацы 2, 3 и 5 пункта 3 считать утратившим силу.
       1.2 Пункт 5 решения совета депутатов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 27.11.2019 г. № 34-сд «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками – юридическими лицами в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями, в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
        В п. 6 решения совета депутатов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 27.11.2019 г. № 34-сд «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» слово «установлены» заменить на слово «установленном» .
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Настоящее решение подлежит  опубликованию в приложении к газете «Знамя труда» и размещению на официальном сайте муниципального образования Загривское сельское поселение.

Глава муниципального образования                                       М. В. Лонготкина
image1.png